
平成３０年９月３日 

生徒・保護者各位 

東京都立農業高等学校長 

齋 藤 義 弘 

 

気象警報が発令される等の荒天時の対応について 

 初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のことお喜び申し上げます。

平素より格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、標記の件について、気象庁の気象警報が市町村単位で発令されている実態に合わせ

て本校定時制においても荒天時の対応について以下の基準を定め、指導を徹底しております。                            

つきましては、本校の教育活動にご理解とご協力を頂きますよう、重ねてお願い申し上げ

ます。 

記 

 

１ 対応について 

（１）自宅学習となる場合（①または②の場合は自宅学習） 

①１５時００分に、京王線が止まっている場合は、自宅学習とする。 

  ②１５時００分に、気象警報・特別警報が府中市に出ている場合は、自宅学習とする。 

自宅学習の対象となる気象警報（特別警報・警報）：大雨・暴風・暴風雪・大雪 

＊注意報は含まれません。 

  ＊テレビ等で確認できない場合には下記携帯電話サイトで確認できます。 

   国土交通省防災情報提供センター → （２）気象警報・注意報 → 

→（３）関東・甲信 → （６）東京都 → 市町村選択は行 → 府中市 

（２）自宅付近の気象警報が発令されている場合及び交通機関が止まっている場合 

①学校に連絡をして下さい。 

身の安全のため止むを得ず、遅刻・欠席する場合は、出席扱いとします。 

②交通機関が動き始めた場合、安全に十分に配慮し登校して下さい。 

２ その他 

（１） 登校する際には、安全に十分に配慮して登校して下さい。 

（２） 自宅学習となった場合や登校できなかった場合は、給食の喫食ができなくなります。

その際、食材等の発注の関係で給食費を返還することができません。ご理解の程、よろ

しくお願い致します。 

（３） 不測の事態が発生した場合は、生徒の安全を第一に考えて対応致します。 

（４） 都立高校生の自転車による交通事故が多発しております。 

走行時のスリップには十注意して登校して下さい。 

 

<<問い合わせ先>> 

農業高校・定時制 ０４２－３６２－２２１１(代) 


